DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro

da Fortaleza – MG  Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222,   e-mail:

licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo n°: 07/2020

Dispensa n°: 02/2020

Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICO,
com base no art. 24, inciso IV, da Lei 8666/93. Natureza do procedimento:
Dispensa de Licitação n° 02/2020, que tem por objeto: Contratação de pessoa
física para prestação de serviços de transporte de alunos da rede Municipal
(transporte escolar rural linha Brejo/Barreiras/Tinoco) de ensino público do
Município de Cruzeiro da Fortaleza-MG, em regime emergencial pelo período
de 60 dias, em favor de DIOGO AUGUSTO CARDOSO - CPF: 075.956.166-
46. Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração
do necessário contrato, e o empenhamento da despesa nas dotações próprias
do orçamento vigente.

Depois de cumpridas as formalidades de praxe, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-
SE.

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG, 04 de março de 2020.

Agnaldo Ferreira da Silva
Prefeito Municipal